
 

 

 
   

Politikersvar til Emma Bach (Ø) – Sundheds- og Om-
sorgsforvaltningens arbejde med forskning i den nære 
sundhed 

Emma Bach har den 17. maj 2026 stillet følgende spørgsmål: 

 

"Vi taler jo ofte om at demografien ændrer sig, og at vores ældre naboer 

får mere komplekse sundhedsudfordringer. og det løser vi jo ofte gen-

nem forskning og innovation. Jeg er derfor lidt nysgerrig på, hvordan 

KK/SUF arbejder med forskning i den nære sundhed? Der er dette 

spændende eksempel fra Norge, som er ret inspirerende: Sådan har 

nordmændene opbygget forskning i det nære sundhedsvæsen og som 

også er omtalt af vigtige aktører i sundhedslandskabet her: Debat: Vi 

skal sikre flere rehabiliteringspladser. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens svar 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF) indgår i en række samar-

bejder med forskningsinstitutioner om det nære sundhedsvæsen. Målet 

er at sikre, at ny viden bliver relevant og brugbar i hverdagen for kom-

munal praksis og borgernes hverdag. SUF deltager således løbende i 

forskningsprojekter, der har til formål at udvikle og afprøve nye metoder 

og indsatser indenfor ældre- og sundhedsområdet – ofte i samarbejde 

med universiteter, professionshøjskoler og hospitaler. Der er ingen 

kommunal forskningsforpligtelse udover i Neurorehabilitering Køben-

havn, hvor der foregår specialiseret rehabilitering. Centeret bedriver 

forskning i tæt samarbejde med universiteter, herunder ph.d.-stude-

rende. 

 

SUF prioriterer samarbejde om uddannelse, kompetenceudvikling og 

forskning med relevante forskningsinstitutioner og hospitaler, for i hø-

jere grad at understøtte dialog og samarbejde om udvikling af relevante 

projekter – og hermed forskningsprojekter, der kan gøre en konkret for-

skel i hverdagen for borgere og medarbejdere. Det kan for eksempel 

være gennem nye teknologiske løsninger, forbedrede arbejdsgange el-

ler mere målrettede indsatser til borgere med komplekse behov. 

 

Pt. samarbejdes der konkret med Clinical Academic Group – Aging 

(CAG-Aging) om ældre og skrøbelige borgere og med fokus, indtil vi-

dere, på fald og palliation. Der er desuden dialog med Københavns Uni-

versitets tværgående aldringsinitiativ (KU-CARI) ligesom forvaltningen 
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er strategisk samarbejdspartner og medlem af Innovation District Co-

penhagen- foreningen. 

  

Endelig deltager flere af forvaltningens driftsenheder løbende i forsk-

ningsprojekter. Fx er Center for Børn og Unges Sundhed engageret i 

forskning vedrørende stigmaforebyggelse i familier ifm. overvægtsind-

satser for børn og unge med svær overvægt mens Center for Kræft og 

Sundhed deltager i et projekt om afprøvning af naturbaseret rehabilite-

ringsforløb for unge voksne med fremskreden kræft. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


